
1 9 6 8
BIBLIOTHECA 
UNIV JAGELl 
CRACOVIENISIS

Czasop. |F|f

[1930.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowe. — Cena prenum eraty kwartalnie 3  s ło t* . — Cena pojedynctege numeru 3 0  g ro e a y . 
Cena ogłoszeń: jednołamowy wiersz m/m 20 gr. — Przyjmowanie ogłoszeń w Redakcji, gmach W yda. pow. pokój 36. 

Redaktor: Jan  Kędzior st. dyrektor W ydz. Pow., teł. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia 31 maja 1930 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y . 
Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 kwietnia 1930 r.
w  sp ra w ie  u tw o r z e n ia  O d d zia łów  P ro k u ra ­
to r ii G eneralnej R zeczy p o sp o lite j P o lsk ie j w  

W ilnie i w  K a to w ica c h .

Na podstawie § 10 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 9 grudnia 1924 roku o 
zmianie ustroju Prokuratorji Generalnej Rzeczypo- 
litej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 107, poz. 967) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Znosi się urzędy Delegatów Prokura­
torji Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie 
i w Katowicach.

§ 2. Równocześnie tworzy się Oddział Pro­
kuratorji Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej w 
Wilnie oraz Oddział Prokuratorji Generalnej Rze­
czypospolitej Polskiej w Katowicach.

§ 3. Z zakresu terytorialnego działania Urzę­
du Głównego Prokuratorji Generalnej wydziela się 
okrąg sądu apelacyjnego w Wilnie i przydziela go 
się Oddziałowi Prokuratorji Generalnej Rzeczypo­
spolitej Polskiej w Wilnie, a z zakresu terytorialne­
go działania Oddziału Prokuratorji Generalnej Rze­
czypospolitej Polskiej w Krakowie wydziela się 
okrąg sądu apelacyjnego w Katowicach i przydzie­
la się Oddziałowi Prokuratorji Generalnej Rzeczy­
pospolitej w Katowicach.

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty ­
cie z dniem 1 czerwca 1930 r.

P r e z e s  R ady M inistrów :
(—) W. S ł a w e k .  

K iero w n ik  M in isterstw a  Skarhn:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .

(Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 36 
z dnia 15 maja 1930 r.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU  
z dnia 10 maja 1930 r, 

w y d a n e  w  p orozu m ien iu  z  M inistrem  P r z e ­
m yślu  i  H andlu w  sp r a w ie  c z ę ś c io w e g o  u-  
ch y len ia  d o d a tk o w e g o  o p o d a tk o w a n ia  z a ­
p a s ó w  w y ro b ó w  w ó d c za n y ch  p ryw atn ych  

fabryk  w ó d e k .
Na mocy art. 21 ust- 5 i art. 96 rozporządze­

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 
1927 r. o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 289) zarządza się co następuje:

§ 1. Uchyla się zarządzone postanowieniem 
§ 8 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 30 kwiet­
nia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 281) dodat­
kowe opodatkowanie zapasów wyrobów wódcza­
nych pochodzących z prywatnych fabryk wódek, 
jakie w dniu 7 maja 1930 r. znajdowały się w hur­
towych i detalicznych miejscach sprzedaży, z wy­
jątkiem zapasów fabrycznych składów prywatnych.



Str. 114. Gazda Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 22.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 
dnia 7 maja 1930 r.

K ierow n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .  

M inister P rzem yślu  i Handlu:
(—)  E. K w i a t k o w s k i .

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rz. Pol. Nr. 36, 
z dnia 15 maja 1930 r.)

Obwieszczenia urzędowe.

O R D Y N A C J A

w  p rzed m io c ie  poboru  o p ła t ad m in istracyj­
nych  z a  c z y n n o śc i i  p o św ia d c z e n ia  u rzęd o ­
w e  w  g m in ie  H alem ba, p o w ia t K a to w ick i.

Na podstawie art, 19 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem Wojewody .Śląskiego, 
z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. Ust. Śl. Nr. 17, poz, 30) 
wydaje się w myśl uchwały Rady gminnej, z dnia 
21 listopada 1929 r. następującą ordynację:

§ I-
Za niżej określone czynności i poświadczenia 

urzędowe pobiera się w gminie Halemba opłaty 
według następującej taryfy:

1) Zaświadczenie każdego rodzaju w in­
teresie prywatnym, o ile w następ­
nych pozycjach nie przewiduje się
innej stawki . . . . .  0.50 zł. 
Zaświadczenie obejmujące więcej niż 
jedną stronę arkusza: . . 1 . 0 0  zł.

2) Udzielanie odpisów na wniosek, o ile 
odpis nie obejmuje więcej niż jednej 
strony arkusza: . . . . 0 . 5 0  zł.
Każda dalsza strona: . . 0.50 zł.

3) Uwierzytelnienie zaświadczeń, opie­
wających na wartość:
a) do 100,00 zł . . .  0.50 zł.
a) ponad 100,00 zł . . .  1.00 zł.

4) Uwierzytelnienie podpisów, odpisów
i zaświadczeń: . . . .  0.50 zł.

5) Spisanie wszelkiego rodzaju podań— 
z wyjątkiem wniosków o sprostowa- 
wanie wpisów w rejestrach metry­
kalnych . . . . 1.00 zł.

6) Wystawieniekluplikatów, kwitów (po- / 
kwitowań) lub poświadczep względ­
nie deklaracyj pisemnych Urzędu

Gminnego lub jego organów względ­
nie oddziałów służbowych: . . 0.25 zł.

7) Informacje o słanie majątkowym o- 
sób prywatnych, ich mieszkaniu, za­
wodzie, liczbie dzieci i t. p. . 0.50 zł

8) Zaświadczenie pobytu w gminie: . 0.25 zł.
9) Zaświadczenie pobytu względnie za­

mieszkania w gminie celem zawarcia 
związku małżeńskiego . . . 0.50 zł.

10) Duplikaty poświadczeń szczepienia
ospy . . . . . .  0,25 zł.

11) Za i odmeldowanie placówek proce­
derowych . . . . .  0.25 zł.

12) Wypośrodkowanie lub oszacowanie 
kwot podatkowych przed nastąpie­
niem obowiązku podatkowego: . 2.00 zł.

13) Zezwolenie
a) na używanie terenu dróg i placów 

przez urządzenia techniczne—rury 
wodociągowe i t. p. . . 1 . 5 0  zł.

b) na postawienie straganów, kios­
ków itp. . . . . .  3,00 zł.

14) Wyciągi i inne świadectwa z ksiąg 
metrykalnych (oprócz opłaty państwo­
wej) wystawione na
a) V. arkusza . . . .  0.50 zł.
b) Yt arkusza . . . 1 . 0 0  zł.

15) Poświadczenie zatwierdzenia loka­
tora na podstawie art. 26 ustawy o 
ochronie lokatorów, z dnia 16. gru­
dnia 1926 r.
a) gdy chodzi o mieszkanie o 1 po­

koju z kuchnią: . . . .  0.50 zł.
b) gdy chodzi o mieszkania o 2 po­

kojach z kuchnią: . . . 1 . 0 0  zł.
c) gdy chodzi o mieszkanie o 3 po­

kojach z kuchnią: . . 2.00 zł.
d) gdy chodzi o mieszkania o 4-5 po­

koi z kuchnią: . . . .  10.00 zł.
e) gdy chodzi o mieszkania ponad

5 pokoi z kuchnią: . . . 15.00 zł.

§ 2.

O ile opłaty pobiera się według wartości, a 
tejże nie można oszacować, przyjmuje się wartość 
30.00 zł. Za stronę arkusza po myśli § 1 uważa 
się każdą rozpoczętą stronę napisaną ręcznie lub 
na maszynie.

Przy pobraniu opłat za pośrednictwem poczty 
podwyższają się opłaty o kwotę kosztów przesył­
ki pocztowej.

§ 3.
Wolne od opłaty są;

1) informacje ustne,



Nr. 22. Gazeta Urzędowa Po w. Katowickiego. Str. 115.

2) czynności i poświadczenia w interesie publicz­
nym,

3) czynności i poświadczenia ustawowo wolne 
od wszelkich optat,

4) poświadczenia, potrzebne do uzyskania rent 
wojskowych lub powstańczych, renty inwa­
lidzkiej. od wypadków, lub specjalnej,

5) zaświadczenia celem osiągnięcia zasiłku na 
gospodarstwo domowe lub węgla deputato­
wego,

6) informacje i zaświadczenia, udzielone wła­
dzom i publicznym kasom.

§ 4.

Opłatę uiścić należy do kasy gminnej.

§ 5.

W poszczególnych wypadkach Naczelnik gmi­
ny może obniżyć opłatę lub znieść ją całkowicie, je­
żeli płatnik nie jest w stanie do uiszczenia tejże.

§ 6.
Sprzeciwy przeciwko żądaniu opłaty wnieść 

można do Zarządu gminy w ciągu 4 tygodni, licząc 
od dnia otrzymania wymiaru względnie od dnia 
zażądania ustnie opłaty od płatnika.

§ 7.

Statut niniejszy obowiązuje z dniem ogło­
szenia.

Halemba, dnia 2 marca 1930 r.

Zarząd gminy:

Naczelnik gminy: (L. S.) Ławnicy:
( - )  N o c o ó ,  (—) K r z y k ó w  ski .

(—) M r y k a.

DODATEK II.

do statutu w  przedm iocie poboru pod atków  
od p só w .

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 
7 marca 1930 r. zostaje do statutu w przedmiocie 
poboru podatków od psów w obwodzie gminy 
Roździeń z dnia 20 sierpnia 1924 r. wydany na­
stępujący dodatek:

Artykuł I.

§ 3 statutu w przedmiocie poboru podatku od 
psów otrzymuje następujące brzmienie:

Podatek wynosi rocznie:
Za jednego psa łańcuchowego do stróżowania

domów położonych w zamkniętem zabudowaniu 
gminy . . . . . . .  12,— zł

Dalsze psy tak do stróżowania do­
mów jak luksusowe opodatkowane zo­
staną według poniższych stawek:

a) za każdego pierwszego psa podle­
gającego podatkowi . . . 24,— zł

b) za każdego drugiego psa podlega­
jącego podatkowi . . . .  50,— zł

c) za każdego trzeciego psa podlega­
jącego podatkowi . . . 100,— zł

dj za każdego następującego psa podle­
gającego podatkowi . . . 100,— zł.

Artykuł II.

Powyższy dodatek wchodzi w życie z dniem 
1 kwietnia 1930 r. Równocześnie traci moc praw­
ną dotychczasowy dodatek.

Rożdzień, dnia 7 marca 1930 r.

Zarząd gminy:

(—) S u c h y  (pieczęć,) (—) S e w e r y n
Naczelnik gminy. Ławnik.

Niniejszy II dodatek do statutu zatwierdza 
się na podstawie uchwały Wydziału Powiatowego 
z dnia 25 kwietnia 1930 r.

Katowice, dnia 7 maja 1930 r.

W ydział Pow iatow y:
P rezes

(pieczeć) (—) D r .  S e i d l e r .
L. Sm. 484|2|30,

O głoszono.
Roździeń, dnią 19 maja 1930 r.

Zarząd gminy:
(—) S u c h y  

Naczelnik gminy,
L. dz. 131512.

STAROSTWO KATOWICE d. 16. V. 1930 r. 
L. G—222|48.

Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dnia 
10 maja 1930 r. L, dz. P. 11—2873/74 zawiadamia, 
że w miejscowości Łagiewniki i Wielkie Piekary, 
w miejscowości Halemba w zagrodach Zdebla i 
Górnego stwierdzono zarazę pryszczycy, oraz że 
w zagrodach Golasowskiego w Mysłowicach, dwo­
rze Marji w Katowicach i Mendyka w Brzezince 
zaraza pryszczycy wygasła. W zagrodzie Jerzego 
Hermana w Szarlocińcu przy ulicy Król.-Huckiej 12, 
w zagrodzie Michała Kajdy w Wielkich Hajdukach



Str. 116. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 22.

przy ulicy Kalina 97 stwierdzono zarazę pomoru 
świń, oraz że w zagrodach Pasternego i Zdrzałka 
w Szarlocińcu oraz Skiby w Świętochłowicach za­
raza pomoru świń wygasła W  powiecie Katowi­
ckim wścieklizna psów wygasła.

S tarosta
w z.

(—) Dr. G a w 1 a s.

S O G Ł O S Z E N I E .
Zamyka się z dniem 28 b. m. szosę Mysło- 

wice-Huta Wilhelminy dla wszelkiego ruchu koło­
wego na odcinku od Kopalni Mysłowickiej do gra­
nicy miasta.

Objazd przez Burowiec—Roździeń—Szopieni­
ce wzdłuż linji tramwajowej Katowice-Mysłowice.

M a g istra t m ia sta  M y sło w ice .

Komunikaty.
W ykładn ia  u s ta w y  o op ła ta ch  stem p lo w y ch  

u sta lo n a  p r z e z  M in isterstw o  Skarbu:

Skróty: u. o. s. — ustaw a o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r, (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570). 

r. w. s,—rozporządzenie wykonawcze z d. 20 listopa­
da 1926 r. (Dz.U. R. P. Nr. 123, poz. 715).

269. (Art. 88). Umowa najmu, zaw ara na 
czas ściśle określony (np. na jeden rok), z zastrze­
żeniem, że na żądanie biorącego w najem, ujaw­
nione przed upływem okresu, na który umowę za­
warto, lub w razie niewypowiedzenia, umowa 
przedłużą się pod temi samemi warunkami — umo­
wa taka jest zaw arta na czas nieokreślony, z ozna­
czeniem jednak pewnego terminu, do którego zo­
bowiązanie trwać będzie niewątpliwie (art, 10 
ustęp drugi u. o, s).

Tak samo ma się rzecz z umową najmu, ma­
jącą za przedmiot lokal, który podlega przepisom 
wyjątkowym ustawy z dnia 11 kwietnia 1924 r. 
o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 406), 
a zaw artą na czas ściśle określony (np. na jeden 
rok), bez żadnego zastrzeżenia co do przedłużenia

umowy, poza okres, w niej wymieniony. Gdy bo­
wiem w myśl art. 11 ustawy o ochronie lokatorów 
wynajmujący — poza przypadkami winy lokatora 
oraz poza ważnemi przyczynami, które wymienia 
powołany art. 11, nie może korzystać z postano­
wień kodeksu cywilnego o ustaniu najmu bez wy­
powiedzenia, przeto ustalenie w umowie czasu jej 
trwania ma tylko to znaczenie, że stosunek będzie 
trwał conajmniej przez czas w umowie wymienio­
ny, nie oznacza zaś, że stosunek ten musi ustać po 
upływie umówionego czasu trwania (L. D. V. 
10710/6/29).

2 7 0 . (art. 141). Podanie o wydanie kuponów 
od papierów wartościowych, złożonych jako depo­
zyt w kasie państwowej, na zabezpieczenie należ­
ności skarbu państw a (należności, mogącej wyni­
knąć z umowy, zawartej ze skarbem państw a na­
leżności z tytułu podatku spożywczego, cła i t. d.) 
nie podlega opłacie stemplowej, a mianowicie na 
mocy art. 141 (punktu 13) u. o. s., zgodnie z tezą, 
wypowiedzianą w wykładni nr. 147, ogłoszonej w 
n-rze 12 Dziennika Urzędowego M inisterstwa Skar­
bu z 1928 r' (L, D. V. 2723/6/30).

(Przedruk z Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 
Nr. 13, z dnia 5 maja 1930 r.

O G Ł O S Z E N I A .
W irek  (A n to n ien h u tte ) K a s a  O s z c z ę d ­

n o ś c i  i  P o ż y c z e k  Sp. zap. z nieogr. poręką w 
W irku (Antonienhutte) podaje do publicznej wia­
domości, że wyżej wymieniona Kasa uchwałą w al­
nego zebrania z dnia 16. 4, 30 r. i 2. 5, 30 r. roz­
wiązaną została.

Wzywa się wszystkich wierzycieli do zgłosze­
nia swych pretensji do dnia 1. października 1930 r. 

Likwidatorzy
M. P er l. H ora.

Kupcy i Przemysłowcy ogłaszajcie 

się tylko w „Gazecie Urzędowej4, 

pow. Katowickiego.

Drak J. Efehbftm, K a ta ra ,


